
UCHWAŁA NR XLIX/410/2014
RADY GMINY PABIANICE

z dnia 28 kwietnia 2014 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych 
w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub 

Gminę.

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. 
Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) w związku z przepisem art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Pabianice uczestniczących 
w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę ekwiwalent pieniężny w wysokości: 5 zł. (słownie: pięć złotych) za każdą godzinę udziału w akcjach 
ratowniczych  oraz 5 zł. (słownie: pięć złotych) za każdą godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 2. Podstawę wypłaty ekwiwalentu stanowi wniosek złożony i podpisany przez Prezesa lub Naczelnika 
jednostki OSP, potwierdzony również przez Komendanta Państwowej Straży Pożarnej lub osobę upoważnioną, 
oraz do którego załącznikiem jest kopia zaświadczenia o odbyciu szkolenia. 

§ 3. Wniosek zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do w.w. uchwały, wypełnia Prezes lub Naczelnik 
jednostki OSP. 

§ 4. 1. Rozliczanie ekwiwalentu następować będzie w okresach miesięcznych. 

2.  Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w § 1 wypłacany będzie w kasie Urzędu Gminy w Pabianicach 
w terminie 14 dni od daty złożenia kompletnego wniosku, o którym mowa w § 2, bądź przelewem na rachunek 
bankowy uprawnionego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice. 

§ 6. Uchyla się uchwałę Nr XXVIII/199/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 22 grudnia 2008 r. w sprawie: 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach 
ratowniczych i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pabianice

dr Arkadiusz Jaksa

Id: 5C1CAF27-7796-4F44-98E7-AE587314C487. Podpisany Strona 1



Lp.
Nazwisko i imię,

adres
PESEL Ilość godzin Kwota ekwiwal. za 1 godz. Kwota do wypłaty

Podpis
członka
OSP

Razem X X

............................................. .............................................
podpis Komendanta PSP
lub osoby upoważnionej

pieczęć i podpis Prezesa
lub Naczelnika OSP

ZATWIERDZAM

.................................

Podpis Wójta Gminy

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/410/2014

Rady Gminy Pabianice

z dnia 28 kwietnia 2014 r.

WNIOSEK

Ochotniczej Straży Pożarnej w …………………………………………………………………………

o wypłatę ekwiwalentu

w związku z udziałem w działaniach ratowniczych / szkoleniach pożarniczych organizowanych przez
Państwową Straż Pożarną / Gminę, mających miejsce w miejscowości................................................ w dniu
........................................., w godzinach .......................

proszę o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego niżej wymienionym członkom OSP.

Data.............................

Id: 5C1CAF27-7796-4F44-98E7-AE587314C487. Podpisany Strona 1




